РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

АЛЬМЕТЬЕВСКИЙ
ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Э Л М 0Т ШЭЬЭРЕ
СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ
: / 3  ^  »  С/О Ц^С<>С- 2 0 £ '£ г. г . Альметьевск

КАРАР
№ 64

О внесении изменений в решение
Альметьевского городского Совета
Альметьевского муниципального района
Республики Татарстан от 19 апреля
2013 года № 98 «О Положении
о порядке организации территориального
общественного самоуправления
города Альметьевска Альметьевского
муниципального района Республики
Татарстан»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЭ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», руководствуясь пунктом 3 протокола совещания в режиме
видеоконференции по теме: «Практика применения автоматизированной
информационной системы «Аналитик регионального законодательства»
информационной системы «Кодекс», рассмотрев представление Апьметьевской
городской прокуратуры №02-08-02/1370 от 27 декабря 2021 года,

Альметьевский городской Совет РЕШИЛ:

1. Внести в решение Альметьевского городского Совета Альметьевского
муниципального района Республики Татарстан от 19 апреля 2013 года № 98
«О Положении о порядке организации территориального общественного
самоуправления города Альметьевска Альметьевского муниципального района
Республики Татарстан» (с учетом изменений, внесенных решением Альметьевского
городского Совета Альметьевского муниципального района от 11 мая 2018 года
№119) следующие изменения:

- часть 4 статьи 2 изложить в следующей редакции:
«4.Территориальное общественное самоуправление в соответствии с его

уставом может являться юридическим лицом и подлежит государственной
регистрации в организационно-правовой форме некоммерческой организации.»;

- часть 1 статьи 13 дополнить пунктом 5 следующего содержания:
«5) могут выдвигать инициативный проект в качестве инициаторов проекта.»;
- часть 4 статьи 14 дополнить пунктом 7 следующего содержания:
«7) обсуждение инициативного проекта и принятие решения по вопросу о его

одобрении.».

Зак. № 1352-200

2

2. Правовому управлению исполнительного комитета района (Ханнанова
А.Б.) опубликовать настоящее решение в газете «Альметьевский вестник»,
разместить на «Официальном портале правовой информации Республики
Татарстан» (PRAVO.TATARSTAN.RU) и на сайте Альметьевского муниципального
района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную
комиссию городского С^рзящадхоциальным вопросам (Шайхутдинова Ф.А.).

Глава города Т.Д. Нагуманов